МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

"ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №  65  ''КОСМОНАВТ'' МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

295491, РК, г. Симферополь, пгт. Аэрофлотский, ул. Мальченко, 1а,

тел. +7(3652) 59 – 53 – 39 E-mail: sadik_kosmonaft@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

  01.09.2022г.                                                                                             № 143

О совете по питанию

в МБДОУ № 65 «Космонавт»

на 2022-2023 учебный год

Во исполнение требований Санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения", утвержденных главным государственным

санитарным врачом Российской Федерации Постановление от 27 октября 2020 года

№32,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Для организации рационального режима и графика питания детей,

сбалансированности рациона, выполнении норм питания, координации

деятельности с работой медицинского персонала относительно контроля за

питанием детей, создать Совет по питанию на 2022/2023 учебный год в следующем

составе:

Председатель совета  по питанию: заведующий МБДОУ – Кондратенко Е.А.

Члены комиссии: медсестра – Попович М.Ю.

заведующий хозяйством  - Шульга В.Д.

повар - Куркова И.А.

старший воспитатель – Литичевская Л.М.

кастелянша - Киселёва Н. В.

воспитатель –Арутюнян Е.Н.

представитель Совета родителей – Перцева И.В.

2. Совету по питанию разработать план работы совета по питанию на 2022-2023

учебный год (Приложение №1), проводить заседание совета не реже 1 раза в квартал

с отчетом медсестры по питанию за прошедшие месяцы. Протоколы заседания вести

старшему воспитателю.

3. По результатам заседания проводить коррекцию в вопросах организации

питания.   Ответственная - медсестра Попович М.Ю.

4. Вопрос об организации питания в МБДОУ № 65 «Космонавт»  заслушивать на

общих собраниях коллектива учреждения.

5. Утвердить план мероприятий по контролю над организацией питания МБДОУ

№65 «Космонавт» на 2022-2023 учебный год и циклограмму контроля над

организацией питания в МБДОУ на месяц.

6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий   МБДОУ№ 65                                           Е.А. Кондратенко